
 

 

UCHWAŁA NR LIX/482/2023 

RADY MIEJSKIEJ W LEWINIE BRZESKIM 

z dnia 28 marca 2023 r. 

o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) 

art. 89, art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 242, art. 258, 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, zm. poz. 1079, poz. 1692, 

poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768, poz. 1964, poz. 2414; z 2023 r. poz. 412) Rada Miejska w Lewinie Brzeskim 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LVII/454/2022 Rady Miejskiej w Lewinie Brzeskim z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy na 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2022 r. poz. 3724), wprowadza się 

następujące zmiany: 

- zmniejszenie planowanych dochodów  56.201 zł 

- zwiększenie planowanych dochodów 154.170,53 zł  

- przeniesienie planowanych wydatków 10.224,50 zł 

- zwiększenie planowanych wydatków  2.297.218,65 zł 

- zwiększenie planowanych przychodów  2.576.912,44 zł 

- zwiększenie planowanych rozchodów  377.663,32 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W związku z planowanymi zmianami: 

1) załącznik nr 4 do uchwały nr LVII/454/2022 Rady Miejskiej w Lewinie Brzeskim z dnia 20 grudnia 2022 r. 

otrzymuje brzmienie nadane załącznikiem nr 2; 

2) załącznik nr 6 do uchwały nr LVII/454/2022 Rady Miejskiej w Lewinie Brzeskim z dnia 20 grudnia 2022 r. 

otrzymuje brzmienie nadane załącznikiem nr 3; 

3) załącznik nr 7 do uchwały nr LVII/454/2022 Rady Miejskiej w Lewinie Brzeskim z dnia 20 grudnia 2022 r. 

otrzymuje brzmienie nadane załącznikiem nr 4. 

§ 3. Wskutek zmian określonych w §1 pkt 2 zmienia się budżet gminy i wynosi: 

Plan dochodów 68.776.486,39 zł 

Plan wydatków 73.229.666,30 zł 

Plan przychodów 8.907.953,01 zł 

Plan rozchodów 4.454.773,10 zł 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 03 kwietnia 2023 r.

Poz. 1205



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lewina Brzeskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

 

Waldemar Włodek 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1205



Załącznik nr 1  

do uchwały nr LIX/482/2023 

Rady Miejskiej w Lewinie Brzeskim 

z dnia 28 marca 2023 r. 

 
I.  Zmniejszenie planowanych dochodów 56.201 zł 

 a) dochody bieżące: 56.201 zł 

1.Dział 758 Różne rozliczenia: 56.201 zł 

Rozdział 75801 
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 
56.201 zł 

 w tym:  

§ 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 56.201 zł 

II. Zwiększenie planowanych dochodów 154.170,53 zł 

 a) dochody bieżące: 154.170,53 zł 

1.Dział 801 Oświata i wychowanie 54.170,53 zł 

Rozdział 80101 Szkoły podstawowe  54.170,53 zł 

 w tym:  

§ 0940 - wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych  54.170,53 zł 

2.Dział 855 Rodzina 100.000 zł 

Rozdział 85501 Świadczenia wychowawcze 50.000 zł 

 w tym:  

§ 0940 - wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 40.000 zł 

§ 0920 - wpływy z pozostałych odsetek 10.000 zł 

Rozdział 85502 

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

50.000 zł 

 w tym:  

§ 0940 - wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 40.000 zł 

§ 0920 - wpływy z pozostałych odsetek 10.000 zł 

III.  Przeniesienie planowanych wydatków 10.224,50 zł 

 Zmniejszenia:  

 a) wydatki bieżące 10.000 zł 

1.Dział 750 Administracja publiczna 3.000 zł 

Rozdział 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 3.000 zł 

 w tym:  

 - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 3.000 zł 

2.Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7.000 zł 

Rozdział 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 7.000 zł 

 w tym:  

 - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 7.000 zł 

 a) wydatki majątkowe: 224,50 zł 

1.Dział 926 Kultura fizyczna 224,50 zł 

Rozdział 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 224,50 zł 

 w tym:  

 - inwestycje i zakupy inwestycyjne 224,50 zł 

 Zwiększenia:  

 a) wydatki majątkowe 10.224,50 zł 

1.Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10.224,50 zł 

Rozdział 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 10.224,50 zł 

 w tym:  

 - inwestycje i zakupy inwestycyjne 10.224,50 zł 

IV. Zwiększenie planowanych wydatków 2.297.218,65 zł 

 a) wydatki bieżące: 1.473.162,65 zł 

1.Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo  9.100 zł 

Rozdział 01095 Pozostała działalność  9.100 zł 

 w tym:  

 - wydatki związane z realizacją zadań statutowych  9.100 zł 

2.Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa  10.000 zł 

Rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami  10.000 zł 

 w tym:  

 - wydatki związane z realizacją zadań statutowych  10.000 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1205



3.Dział 750 Administracja publiczna 84.962 zł 

Rozdział 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 79.962 zł 

 w tym:  

 - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 79.962 zł 

Rozdział 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 5.000 zł 

 w tym:  

 - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 5.000 zł 

4.Dział 757 Obsługa długu publicznego  250.000 zł 

Rozdział 75702 
Obsługa papierów wartościowych,, kredytów i pożyczek oraz innych 

zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego 
250.000 zł 

 w tym:  

 - wydatki na obsługę długu jednostki samorządu terytorialnego  250.000 zł 

5.Dział 851 Ochrona zdrowia 17.205,42 zł 

Rozdział 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  12.205,42 zł 

 w tym:  

 - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 12.205,42 zł 

Rozdział 85195 Pozostała działalność 5.000 zł 

 w tym:  

 - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 5.000 zł 

6.Dział 801 Oświata i wychowanie 54.170,53 zł 

Rozdział 80101 Szkoły podstawowe 54.170,53 zł 

 w tym:  

 - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 54.170,53 zł 

7.Dział 852 Pomoc społeczna 262.654,44 zł 

Rozdział 85295 Pozostała działalność 262.654,44 zł 

 w tym:  

 - wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń 136.000 zł 

 - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 126.654,44 zł 

8.Dział 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 5.329,55 zł 

Rozdział 85395 Pozostała działalność 5.329,55 zł 

 w tym:  

 - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 5.329,55 zł 

9. Dział 855 Rodzina 100.000 zł 

Rozdział 85501 Świadczenia wychowawcze 50.000 zł 

 w tym:  

 - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 50.000 zł 

Rozdział 85502 

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

50.000 zł 

 w tym:  

 - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 50.000 zł 

10. Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  666.402,54 zł 

Rozdział 90003 Oczyszczanie miast i wsi 20.000 zł 

 w tym:  

 - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 20.000 zł 

Rozdział 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 20.000 zł 

 w tym:  

 - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 20.000 zł 

Rozdział 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2.858,94 zł 

 w tym:  

 - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 2.858,94 zł 

Rozdział 90095 Pozostała działalność  623.543,60 zł 

 w tym:  

 - wydatki związane z realizacją zadań statutowych  623.543,60 zł 

11.Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 12.945,33 zł 

Rozdział 92195 Pozostała działalność 12.945,33 zł 

 w tym:  

 - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 12.945,33 zł 

12.Dział 926 Kultura fizyczna 392,84 zł 

Rozdział 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 392,84 zł 

 w tym:  

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1205



 
- wydatki związane z realizacją zadań statutowych 392,84 zł 

 

 b) wydatki majątkowe 824.056 zł 

1.Dział 600 Transport i łączność 25.000 zł 

Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne 25.000 zł 

 w tym:  

 - inwestycje i zakupy inwestycyjne 25.000 zł 

2.Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 390.600 zł 

Rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 11.000 zł 

 w tym:  

 - inwestycje i zakupy inwestycyjne 11.000 zł 

Rozdział 70095 Pozostała działalność 379.600 zł 

 w tym:  

 - inwestycje i zakupy inwestycyjne 379.600 zł 

3.Dział 750 Administracja publiczna 336.456 zł 

Rozdział 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 336.456 zł 

 w tym:  

 - inwestycje i zakupy inwestycyjne 336.456 zł 

4.Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 72.000 zł 

Rozdział 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 72.000 zł 

 w tym:  

 - dotacje na inwestycje 62.000 zł 

 - inwestycje i zakupy inwestycyjne 10.000 zł 

V. Zwiększenie planowanych przychodów  2.576.912,44 zł 

§ 950 - wolne środki , o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 2.576.912,44 zł 

VI.  Zwiększenie planowanych rozchodów 377.663,32 zł 

 w tym:  

§ 992 - spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 377.663,32 zł 

Uzasadnienie: 

I. Zmniejszenie planowanych dochodów w wysokości 56.201 zł następuje w związku z otrzymaniem pisma w sprawie 

ostatecznej kwoty subwencji oświatowej na 2023 rok (pismo z Ministerstwa Finansów - ST3.4750.2.2023). 

II. Zwiększenie planowanych dochodów w wysokości 154.170,53 zł następuje w związku z: 

- zwrotem środków z tyt. nadpłaty za rok 2022 za energię elektryczną przez PSP w Lewinie Brzeskim 

(54.170,53), 

- wpłatami świadczeniobiorców dot. świadczeń nienależnie pobranych lub świadczeń pobranych w nadmiernej 

wysokości wraz z należnymi odsetkami (100.000 zł). 

III. Przeniesienie planowanych wydatków w wysokości 10.224,50 zł następuje w związku z: otrzymaniem 

uchwały sołectwa Golczowice. 

IV. Zwiększenie planowanych wydatków w wysokości 2.297.218,65 zł planuje się przeznaczyć na: 

- wkład własny Gminy Lewin Brzeski niezbędny do otrzymania środków z projektu Marszałkowskiej 

Inicjatywy Sołeckiej w 2023 roku (9.100,-), 

- na opłaty sądowe w związku ze sprzedażą nieruchomości (10.000,-), 

- wydatki bieżące związane z realizacja projektu pn. ,,Polska Cyfrowa” (79.962,-), 

- wydatki związane z promocją (5.000,-), 

- wydatki związane z obsługą długu – odsetki od kredytów i pożyczek (250.000,-), 

- wydatki związane z przeciwdziałaniem alkoholizmowi- rozliczenie roku 2022 (12.205,42), 

- wydatki związane z utrzymaniem tężni solankowej w m. Łosiów (5.000,-), 

- wydatki związane z zakupem gazu przez PSP w Lewinie Brzeskim – środki zwrócone do budżetu przez 

PGN w związku z rozliczeniem roku 2022 (54.170,53), 

- zwrot dotacji nienależnie pobranej w związku z realizacją projektu pn. „Wsparcie dzieci z rodzin 

peegerowskich w rozwoju cyfrowym – granty PPGR” (5.329,55), 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1205



- realizacją projektu pod nazwą „Bliżej rodziny” (262.654,44), 

- zwrot świadczeń nienależnie pobranych (100.000,-), 

- zabezpieczeniem środków związanych z utrzymaniem czystości w gminie (20.000,-), 

- zabezpieczeniem środków związanych z utrzymaniem zieleni w gminie (20.000,-), 

- rozliczeniem projektu pn. „Zarządzenie jakością powietrza w Samorządach Województwa Opolskiego  

- LIFE” (2.858,94), 

- rozliczeniem środków pozostających na koncie w związku z prowadzoną sprzedażą węgla w 2022 roku 

(623.543,60), 

- rozliczenie budżetu obywatelskiego z roku 2022 (12.945,33 ), 

- wydatki związane ze sportem – środki pozostałe z nagrody COVID-19 (392,84), 

- wykonanie Programu Funkcjonalno-Użytkowego Rynku w Lewinie Brzeskim (15.000,-), 

- wykonanie Programu Funkcjonalno-Użytkowego dla drogi gminnej w m. Kantorowice (10.000,-), 

- nabycie gruntów pod drogi w m Łosiów i m. Lewin Brzeski (11.000,-), 

- remont budynku gminnego położonego w m. Skorogoszcz ul. Zamkowa 4 - usuniecie skutków pożaru 

(379.600,-), 

- wydatki majątkowe związane z realizacją projektu pn. „Polska Cyfrowa” (283.956,-), 

- wykup samochodu Skoda (52.500,-), 

- remont świetlicy w Golczowicach (10.000,-), 

- udzielenie dotacji dla MGDK w Lewinie Brzeskim w związku z wystąpieniem robót dodatkowych przy 

budynku świetlicy w Różynie (62.000,-). 

V. Zwiększenie planowanych przychodów wysokości w wysokości 2.576.912,44 zł następuje w związku  

z rozliczeniem roku 2022. 

VI. Zwiększenie planowanych rozchodów następuje w związku z rozliczeniem zadania pn. „Odnowa świetlic 

wiejskich na terenie gminy Lewin Brzeski” finansowanego z kredytu w 2022 roku.  

W związku z powyższymi zmianami budżet Gminy wynosi: 

Plan dochodów 68.776.486,39 

w tym:  

- dochody bieżące 52.904.738,21 

- dochody majątkowe 15.871.748,18 

Plan wydatków 73.229.666,30 

 w tym:  

- wydatki bieżące 55.655.179,52  

- wydatki majątkowe 17.574.486,78 

Plan przychodów 8.907.953,01 

Plan rozchodów 4.454.773,10 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 1205



Załącznik nr 2  

do uchwały nr LIX/482/2023 

Rady Miejskiej w Lewinie Brzeskim 

z dnia 28 marca 2023 r. 

 

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU GMINY NA 2023 ROK 

§ WYSZCZEGÓLNIENIE PRZYCHODY ROZCHODY 

1 2 3 4 

905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających  

z rozliczenia dochodów i wydatków nim finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi  

w odrębnych ustawach (Rozbudowa budynku użyteczności publicznej 

OSP w m. Łosiów – 800.000 zł środki pochodzą z Funduszu Inwestycji 

Lokalnych otrzymanych w 2021 roku) o których mowa w art. 217  

ust. 2 pkt 8 ustawy 

 

 

 

800.000 

 

 

 

- 

950 Wolne środki , o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 5.757.953,01 - 

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym  

(środki na udział własny): 

- budowa ścieżki pieszo- rowerowej Strzelniki – Łosiów 1.407.000,- 

- utwardzony dojazd do zamieszkałych posesji – 131.424,- 

- odnowa świetlic wiejskich - 600.000,- 

- budowa sieci wodociągowej - 145.000,- 

- dotacja dla MGDK – 66.576,- 

2.350.000  - 

963 Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych  

z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej: 

- droga gminna Piaski - 491.660,- 

- odnowa świetlic wiejskich - 1.666.130,00 

- 2.157.790,- 

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów:  

- przebudowa dróg gminnych w miejscowościach Przecza, 

Skorogoszcz, Nowa Wieś Mała, Buszyce, Chróścina, Różyna  

i Wronów –100.000, 

- rozbudowa drogi wzdłuż torów PKP w Lewinie Brzeskim  

60.080,92, 

- budowa kanalizacji sanitarnej dla miasta Lewin Brzeski – 608.873,09, 

- budowa drogi gminnej – ul. Chopina w Lewinie Brzeskim – 51.804, 

- budowa i przebudowa dróg gminnych na terenie miasta i gminy 

Lewin Brzeski - 85.000, 

- budowa infrastruktury pieszo-rowerowej oraz przebudowa drogi 

gminnej ulicy Cmentarnej w m. Łosiów, budowa i przebudowa dróg 

gminnych na terenie gminy Lewin Brzeski oraz budowa oświetlenia  

– 66.666, 

- budowa infrastruktury pieszo- rowerowej, budowa dróg gminnych  

- 206.800, 

- budowa OSP, Parki, Aport - 146.180, 

- kredyt na Most w Lewinie Brzeskim - 115.000, 

- kredyt ścieżki, kościół, parki – 275.000,- 

- parki, świetlice, dojazdy utwardzone, kanalizacja san. (wkład własny) 

– 203.915,77  

- świetlice (kredyt zaciągnięty w 2022 r.) - 377.663,32 

- 2.296.983,10 

 RAZEM: 8.907.953,01 4.454.773,10 

Lewin Brzeski, marzec 2023 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 1205



Załącznik nr 3  

do uchwały nr LIX/482/2023 

Rady Miejskiej w Lewinie Brzeskim 

z dnia 28 marca 2023 r. 

 

PLANOWANE KWOTY DOTACJI DLA JEDNOSTEK ZALICZANYCH DO SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

ORAZ JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH NA 2023 ROK 

Lp. DZIAŁ ROZDZIAŁ § NAZWA JEDNOSTKI KWOTA PRZEZNACZENIE 
1 2 3 4 5 6 7 

I. 

   JEDNOSTKI ZALICZANE DO 

SEKTORA FINANSÓW 

PUBLICZNYCH 

2.006.560,38 

 

    DOTACJE PODMIOTOWE 1.750.000  

1. 921 92109 2480 Miejsko Gminny Dom Kultury 1.100.000 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 

kultury – działalność podstawowa w zakresie kultury 

2. 921 92116 2480 
Miejska i Gminna Biblioteka 

Publiczna 
650.000 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 

kultury – działalność podstawowa w zakresie bibliotek 

    DOTACJE CELOWE 256.560,38  

1. 600 60014 6300 Powiat Brzeg 10.000 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych  

– dokumentacja i projekt chodnika przy drodze powiatowej  

w m. Przecza (FS Przecza) 

2. 750 75020 2320  Powiat Brzeg 4.962,62 

Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego – funkcjonowanie 

Powiatowego Konserwatora Zabytków 

3. 750 75020 2320  Powiat Brzeg 92.597,76 

Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 

jednostkami samorządu terytorialnego – funkcjonowanie  

w Lewinie Brzeskim oddziału zamiejscowego Wydziału 

Komunikacji Starostwa Powiatowego w Brzegu 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 1205



4. 921 92109 6220 
Miejsko Gminny Dom Kultury  

w Lewinie Brzeskim 
149.000 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 

publicznych - dotacja na roboty budowlane Świetlicy Wiejskiej 

w m. Różyna 

II.    
JEDNOSTKI SPOZA SEKTORA 

FINANSÓW PUBLICZNYCH 
 251.000 

 

    DOTACJE CELOWE 251.000  

1. 851 85195 2820 
Turniej piłki nożnej osób 

niepełnosprawnych 
6.000 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom - turniej piłki nożnej osób niepełnosprawnych 

2. 851 85195 2820 

Rehabilitacja dzieci i młodzieży 

niepełnosprawnej oraz osób 

dorosłych 

8.000 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom –  rehabilitacja dzieci, młodzieży i dorosłych 

osób niepełnosprawnych 

3. 851 85195 2820 

Dostępność osób niepełnosprawnych 

do rehabilitacji zawodowej  

i społecznej 

6.000 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom – dostępność osób niepełnosprawnych do 

rehabilitacji zawodowej i społecznej 

4. 851 85195 2820 
Konkurs wiedzy osób 

niepełnosprawnych 
6.000 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom - Wojewódzki Konkurs Wiedzy Osób 

Niepełnosprawnych 

5. 852 85228 2820 

Opieka pielęgniarska w środowisku 

domowym ludzi starszych  

i przewlekle chorych 

55.000 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom - opieka pielęgniarska w środowisku 

domowym ludzi starszych i przewlekle chorych 

6. 900 90001 6230 
Montaż przydomowych oczyszczalni 

ścieków 
15.000 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek niezaliczonych do sektora finansów 

publicznych – montaż przydomowych oczyszczalni ścieków 

7. 900 90005 6230 Wymiana źródeł ciepła 70.000 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek niezaliczonych do sektora finansów 

publicznych – wymiana źródeł ciepła 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 1205



8. 926 92605 2820 

– upowszechnianie kultury fizycznej 

i sportu w zakresie piłki nożnej, 

sekcji podnoszenia ciężarów w tym 

utrzymanie obiektów sportowych 

85.000 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom – upowszechnianie kultury fizycznej i sportu 

w zakresie piłki nożnej, sekcji podnoszenia ciężarów w tym 

utrzymanie obiektów sportowych 

    OGÓŁEM 2.257.560,38  

Lewin Brzeski, marzec 2023 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 10 – Poz. 1205



Załącznik nr 4  

do uchwały nr LIX/482/2023 

Rady Miejskiej w Lewinie Brzeskim 

z dnia 28 marca 2023 r. 

 

WYKAZ ZADAŃ INWESTYCYJNYCH NA ROK 2023 

Lp. Dział, 

Rozdział 

Nazwa zadania Kwota Źródła finansowania 

Budżet gminy 

Rządowy Fundusz 

Inwestycji 

Lokalnych) 

Kredyty 

Pożyczki 

inne 

1 2 3 4 5 6 7 

 

1. 

 

600 

 

TRANSPORT  

I ŁĄCZNOŚĆ 

12.087.328,68 10.548.904,68 1.538.424 0 

 60004 Lokalny transport zbiorowy 6.000.000 4.593.000 1.407.000 0 

  1. Budowa ścieżki pieszo- 

rowerowej relacji Strzelniki- 

Łosiów wraz z budową centrum 

przesiadkowego przy stacji PKP 

w Łosiowie 

6.000.000 9.849,99 

(budżet gminy) 

4.583.150,01 

(Rządowy Fundusz 

Inwestycji 

lokalnych) 

1.407.000 

(kredyt) 

0 

 60014 Drogi publiczne powiatowe 10.000 10.000 0 0 

  1. Dotacja dla Powiatu 

Brzeskiego- dokumentacja  

i projekt chodnika przy drodze 

powiatowej  

(FS Przecza) 

10.000 10.000 

(bud. Gm.) 

 0 

 60016 Drogi publiczne gminne 6.077.328,68 5.945.904,68 131.424 0 

  1. Utwardzony dojazd do 

zamieszkałych posesji na 

terenie Gminy Lewin Brzeski 
6.002.328,68 

30.096,51 

(bud. gm.) 

5.865.808,17 

(Rządowy Fundusz 

Inwestycji 

lokalnych) 

131.424 

(Kredyt) 
0 

  2. Zakup wiaty przystankowej  

(FS Nowa Wieś Mała) 
 11.000 

 11.000 

(bud.gm) 
 0 

  3. Projekt przebudowy drogi 

wraz ze zmianą organizacji 

ruchu ul. Narutowicza  

w Lewinie Brzeskim  

(Samorząd Mieszkańców) 

15.000 
15.000 

(bud.gm) 
  

  4. Remont ulicy Narutowicza  

w Lewinie Brzeskim 
24.000 24.000 0 0 

  5. Program funkcjonalno- 

użytkowy Rynek  

w Lewinie Brzeskim 

15.000 
15.000 

(bud. gminy) 
0 0 

  6. Program funkcjonalno-

użytkowy drogi gminnej  

w m. Kantorowice 

10.000 
10.000 

(bud. gminy) 
  

2. 700 GOSPODARKA 

MIESZKANIOWA 
 390.600 390.600 0 0 

 70005 Gospodarka gruntami  

i nieruchomościami 
11.000 11.000 0 0 

  1. Nabycie gruntów Łosiów  

(dz. nr 301/4) oraz Lewin 

Brzeski (dz. nr 474/144) 

11.000 11.000 0 0 

 70095 Pozostała działalność 379.600 379.600 0 0 

  1. Remont budynku gminnego 

Skorogoszcz  

ul. Zamkowa 4 

379.600 379.600 0 0 

3. 750 ADMINISTRACJA 

PUBLICZNA 
336.456 336.456 0 0 

 75023 Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 
336.456 336.456 0 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 11 – Poz. 1205



  1. Projekt pn. Cyfrowa Gmina 283.956 283.956 0 0 

  2. Wykup samochodu marki 

Skoda 
52.500 52.500 0 0 

4. 754 BEZPIECZEŃSTWO  

I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 

855.000 855.000 0 0 

 75405 Komendy powiatowe Policji 5.000 5.000 0 0 

  1.Fundusz wsparcia – dotacja 

na zakup samochodu dla 

Powiatu Brzeskiego 

(Sam. Mieszkańców) 

5.000 
5.000 

(bud.gm.) 
0 0 

 75412 Ochotnicze straże pożarne 850.000 850.000 0 0 

  1. Rozbudowa budynku 

użyteczności publicznej  

OSP w m. Łosiów 
850.000 

800.000 (art. 217 

ust. 2 pkt 8 ustawy) 

50.000 

(bud.gm.) 

0 0 

5. 900 GOSPODARKA  

KOMUNALNA  

I OCHRONA 

ŚRODOWISKA 

3.003.000 2.858.000 145.000 0 

 90001 Gospodarka ściekowa  

i ochrona wód 

2.915.000 2.770.000 145.000 0 

  1. Dotacje na inwestycje - 

przydomowe oczyszczalnie 

ścieków 

15.000 15.000 0 0 

  2. Budowa sieci wodociągowej 

na obszarze gminy Lewin 

Brzeski 
2.900.000 

2.755.000 

(Rządowy Fundusz 

Inwestycji 

lokalnych) 

145.000 

(kredyt) 
0 

 
90004 

Utrzymanie zieleni  

w miastach i gminach 
13.000 13.000 0 0 

  1. Zakup kosiarki – traktorka 

(FS Kantorowice) 
13.000 

13.000 

(bud.gm.)  
0 0 

 90005 Ochrona powietrza 

atmosferycznego i klimatu 

70.000 70.000 0 0 

  1. Dotacje na inwestycje - 

wymiana źródeł ciepła 
70.000 

70.000 

(bud.gm.) 
0 0 

 90015 Oświetlenie ulic, placów  

i dróg 
5.000 5.000 0 0 

  1. Projekt na słup elektryczny  

(FS Oldrzyszowice) 
5.000 

5.000 

(bud.gm.) 
0 0 

6. 921 KULTURA I OCHRONA 

DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO 

814.890,77 148.314,77 666.576 0 

 92109 Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby 

814.890,77 148.314,77 666.576 0 

  1. Remont świetlicy wiejskiej 

(FS Oldrzyszowice) 

13.666,27 13.666,27 

(bud.gm.) 

0 0 

  2. Budowa oczyszczalni przy 

świetlicy wiejskiej 

 (FS Ptakowice) 

12.000 12.000 

(bud. gm.) 

0 0 

  3. Odnowa świetlic wiejskich 

na terenie Gminy Lewin 

Brzeski 

620.000 20.000 

(bud. gm) 

600.000 

(kredyt) 

0 

  4. Dotacja na inwestycje 

 (MGDK w Lewinie Brzeskim) 

 149.000 82.424 

(bud. gminy) 

66.576 

(kredyt) 

0 

  5. Remont świetlicy wiejskiej  

(FS Golczowice – 10.000,-) 

20.224,50 20.224,50 

(bud. gminy) 

0 0 

7. 926 KULTURA FIZYCZNA 87.211,33 87.211,33 0 0 

 92605 Zadania w zakresie kultury 

fizycznej 

87.211,33 87.211,33 0 0 

  1. Zakup i montaż urządzeń na 

placu zabaw 

(FS Błażejowice) 

5.000 5.000 

(bud.gm.) 

0 0 

  2. Budowa altany wraz  

z przyłączem energetycznym na 

terenie rekreacyjnym 

(FS Borkowice) 

22.000 22.000 

(bud. gm.) 

0 0 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 12 – Poz. 1205



  3. Zakup i montaż urządzeń na 

placu zabaw 

(FS Buszyce) 

7.749 7.749 

(bud.gm.) 

0 0 

  4. Zakup i montaż urządzeń na 

placu zabaw 

(FS Golczowice) 

2.275,50 2.275,50 

(bud.gm.) 

0 0 

  5. Zakup i montaż urządzeń na 

terenie sportowo- rekreacyjnym 

(FS Jasiona) 

16.445,93 16.445,93 

(bud.gm.) 

0 0 

  6. Zakup i montaż urządzeń na 

terenie sportowo- rekreacyjnym 

(FS Leśniczówka) 

5.940,90 5.940,90 

(bud. gm.) 

0 0 

  7. Zakup i montaż urządzeń na 

placu zabaw wraz z zakupem 

materiałów budowlanych 

(FS Przecza) 

10.000 10.000 

 (bud. gm.) 

0 0 

  8. Doposażenie placu zabaw 

(FS Sarny Małe) 

7.800 7.800 

(bud.gm.) 

0 0 

 

 

 

 

 9. Budowa altany na terenie 

rekreacyjnym w Skorogoszczy  

- zakup materiałów  

(FS Skorogoszcz) 

10.000 10.000 

(bud. gm.) 

0 0 

  RAZEM: 17.574.486,78 13.203.958,18 
(Rządowy Fundusz 

Inwestycji 

Lokalnych) 

1.220.528,60 
(budżet Gminy 

800.000 
(art. 217 ust. 2 pkt 

8 ustawy) 

2.350.000 
(kredyt) 

0 

Lewin Brzeski, marzec 2023 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 13 – Poz. 1205


		2023-04-03T10:40:44+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




